
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 42484

MIÉRCOLES, 22 DE OCTUBRE DE 2025 - BOC NÚM. 203

1/3

C
V

E-
20

25
-8

75
4

2.2. CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

AYUNTAMIENTO DE ASTILLERO

CVE-2025-8754	 Lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas de la 
convocatoria para la provisión mediante oposición, turno libre, de dos (2) 
plazas de Administrativo/a de Servicios Generales, designación del Tribunal 
y lugar y fecha de celebración del primer ejercicio. Expediente 3329/2025.

Esta Alcaldía, mediante Decreto de Alcaldía nº 470/2025 de 6 de octubre de 2025, 
considerando:

Primero.- Que el anuncio correspondiente al Acuerdo de aprobación de las bases que han de 
regir la convocatoria para la provisión, mediante oposición, por turno libre, dos (2) plazas de 
Administrativo/a de Servicios Generales, Subescala Administrativa, clasificadas en el Subgrupo C1, 
vacantes en la plantilla de funcionarios del Ayuntamiento de Astillero, adoptado por la Junta de 
Gobierno Local en sesión de fecha 12 de junio de 2025, ha sido publicado en el Boletín Oficial 
de Cantabria nº 118 de 20 de junio de 2025, en el Tablón de Anuncios y en la página Web del 
Ayuntamiento de Astillero, así como en el «Boletín Oficial del Estado» nº 155 de 28 de junio de 2025.

Segundo.- Que durante el plazo de presentación de solicitudes establecido en la base 
tercera de la convocatoria, comprendido entre el día 29 de junio al 18 de julio, inclusive, se han 
presentado por los interesados diversas solicitudes para participar en dicho proceso selectivo.

Por todo lo cual, en ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 21 de la Ley 
7/85 de 2 de abril, y de conformidad a la base cuarta de las bases que rigen el proceso 
selectivo es por lo que por la presente RESUELVO:

PRIMERO.- Resueltas las alegaciones presentadas, se procede a aprobar la lista definitiva de 
admitidos y excluidos al proceso selectivo convocado por este Ayuntamiento para la provisión, 
mediante oposición, por el turno libre, dos (2) plazas de Administrativo/a de Servicios 
Generales, Subescala Administrativa, clasificadas en el Subgrupo C1, vacantes en la plantilla 
de funcionarios del Ayuntamiento de Astillero, y cuyas bases fueron publicadas en el Boletín 
Oficial de Cantabria nº 118 de 20 de junio de 202, de acuerdo con el siguiente detalle:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO I.- Relación definitiva de solicitudes admitidas 
 

Nº ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I. 
01 Abascal Vega Andrés ***8377** 
02 Baldizán Velasco  Alejandro ***5217** 
03 Bañuelos  Haro Irene ***5002** 
04 Bermejo Valdivieso Beatriz ***6933** 
05 Blanco Mesa Marta ***3223** 
06 Cifrian García Jairo ***7766** 
07 Criado Cavada Mª Montserrat  ***0495** 
08 Díez González Javier ***1185** 
09 Echevarría Gómez Silvia ***8562** 
10 Epifanio  Rivero Laura (de) ***2947** 
11 Escribano Puente Alicia ***0765** 
12 Fernández Coloret   Lucía ***8289** 
13 Fernández Martínez Aida ***9040** 
14 Fernández Viana Marta ***2463** 
15 Franco Benitez Patricia ***3453** 
16 Gago Martín Nuria ***7400** 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 42485

MIÉRCOLES, 22 DE OCTUBRE DE 2025 - BOC NÚM. 203

2/3

C
V

E-
20

25
-8

75
4

Nº ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I. 
17 García Carrancio Diego ***5837** 
18 Gómez Gómez José Antonio ***7769** 
19 González Fernández  Beatriz ***3788** 
20 González  Valdés Virginia ***5329** 
21 Gutiérrez Fernández Ángela ***9637** 
22 Herrera Valle Marta ***5935** 
23 Higuera Higuera Isabel ***8758** 
24 Ibáñez López Lorena Delfina ***0455** 
25 Lara  Padilla Mª del Rocio ***6794** 
26 Laso Portilla Mª Isabel ***5078** 
27 Miguel Zarzuela Mónica ***1316** 
28 Montes Huidobro Mª Mercedes ***2885** 
29 Montes Pérez Ana Gema  ***9302** 
30 Moreno Barrachina Lucía ***7404** 
31 Ortíz Tellitu Julen ***3108** 
32 Pereda Fraile Saray ***5010** 
33 Pérez Peces Lorena ***1755** 
34 Picado Expósito Marta ***8675** 
35 Puertas Cartón Naiara ***7580** 
36 Rodrigo    Sagaseta Mª Nieves  ***3472** 
37 Sasian Gutiérrez Marta ***4326** 
38 Silió  Seco Guadalupe ***3659** 
39 Sueiro Román Darío ***9237** 
40 Torcida  Rodríguez Silvia ***8867** 
41 Valle  González Gemma (del) ***2887** 
42 Villegas Allende Reyes ***4512** 

 
 

ANEXO II.- Relación definitiva de solicitudes excluidas 
 

Nº ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I. CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
01 Arriola Fernández Eva ***9338** (2) 
02 Cordero Sánchez Eduardo ***7277** (01) (02) 
03 Coterillo García Daniel ***8754** (2) 
04 Díez Gutiérrez Alexandra ***5824** (2) 
05 Horna Zabala Mar ***5188** (2) 
06 Pacheco Cotero Mario ***9031** (2) 
07 Truchado Martín Oscar ***3736** (02) (03) 

 
 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
01 Instancia presentada fuera de plazo 
02 No aporta justificante de pago de tasas de examen 
03 No aporta instancia en modelo normalizado 

 

SEGUNDO.- Designar como miembros del Tribunal Calificador atendiendo a lo dispuesto en 
la base quinta de la convocatoria:

Presidente:

Titular: José Ramón Cuerno Llata

Suplente: Antonio Bezanilla Cacicedo



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 42486

MIÉRCOLES, 22 DE OCTUBRE DE 2025 - BOC NÚM. 203

3/3

C
V

E-
20

25
-8

75
4

Vocal:

Titular: Alberto Rodríguez Martínez

Suplente: Jacinto Javier Mansilla del Pozo

Vocal:

Titular: Paula Albors Ferreiro

Suplente: Sheila Iglesias Oria

Vocal:

Titular: Fernando Borrajo del Río

Suplente: Raúl Vega Sánchez

Secretaria:

Titular: Eva de la Horra Esteban

Suplente: Mª Aránzazu Vega de las Heras

TERCERO.- Se acuerda fijar como lugar y fecha para el llamamiento de los opositores y la 
realización del primer ejercicio, el día 19 de noviembre de 2025 a las 10:00 horas en la Escuela 
Taller - Centro de Formación (junto al Punto Limpio de Astillero), sito en la calle Industria, 85.

El Tribunal, se constituirá a las 09:30 horas del día y lugar arriba indicado.

CUARTO.- Publíquese el anuncio de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, 
en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento y página Web municipal, conforme a la base cuarta 
de la convocatoria.

Astillero, 8 de octubre de 2025.
El alcalde,

Javier Fernández Soberón.
2025/8754


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-8773	Resolución de Alcaldía, de delegación de funciones para autorización de matrimonios civiles.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-8754	Lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas de la convocatoria para la provisión mediante oposición, turno libre, de dos (2) plazas de Administrativo/a de Servicios Generales, designación del Tribunal y lugar y fecha de cel
	CVE-2025-8766	Bases reguladoras y convocatoria del proceso de selección de funcionario/a interino/a para ejecución del programa de carácter temporal, por procedimiento de urgencia, de un Técnico/a Coordinador/a de Lanzaderas de Empleo y Emprendimiento Sol
	CVE-2025-8767	Bases reguladoras y convocatoria del proceso de selección de funcionario/a interino/a para ejecución del programa de carácter temporal, por procedimiento de urgencia, de un Técnico/a Orientador/a Laboral. Expediente 7314/2025.
	CVE-2025-8768	Bases reguladoras y convocatoria para la provisión temporal, mediante comisión de servicios, de un puesto de Policía Local, en la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Policía Local, Escala Básica, Categorí

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-8762	Bases y convocatoria para la cobertura de una plaza de Letrado, encuadrada en la escala de Administración Especial, subescala Técnica, clase Técnicos Superiores, grupo A, subgrupo A1, mediante el sistema de concurso-oposición, turno de promo


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2025-8780	Aprobación definitiva del Reglamento Normativo de la Relación de Puestos de Trabajo.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Mancomunidad de Municipios Nansa
	CVE-2025-8751	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Corvera de Toranzo
	CVE-2025-8763	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-8757	Aprobación, exposición pública del padrón municipal correspondiente a la Tasa por Licencia de Venta Ambulante en Mercados Fijos en la Vía Pública y Espacios Abiertos correspondiente al cuarto trimestre de 2025, y apertura del periodo volunta

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-8779	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación de Servicios en la Escuela Infantil Anjana del mes de octubre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2025/372S.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2025-8784	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la Prestación del Servicio de Recogida, Transporte y Tratamiento de Residuos. Expediente 1680941Q.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-8776	Aprobación provisional y exposición pública de la modificación de diversas Ordenanzas Fiscales para 2026.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2025-8770	Aprobación provisional y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 24 reguladora de la Tasa por la Prestación del Servicio de Recogida Domiciliaria de Basuras o Residuos Sólidos Urbanos. Expediente 1356/2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-8808	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de diversas Ordenanzas Fiscales para 2026. Expediente 2025/10664 B.
	CVE-2025-8810	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de las Ordenanzas reguladoras de las Prestaciones Patrimoniales Públicas no Tributarias del Suministro de Agua y Mantenimiento, Conservación y Limpieza de la Red de Alcantarillado Mu



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-8827	Orden IND/51/2025, de 16 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria para 2025 de subvenciones destinadas a la contratación de personas jóvenes, demandantes de empleo en la realización de iniciativas de investigación e innovación, en e
	CVE-2025-8789	Extracto de la Orden IND/51/2025, de 16 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria para 2025 de subvenciones destinadas a la contratación de personas jóvenes, demandantes de empleo en la realización de iniciativas de investigación e i

	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S. A.
	CVE-2025-8787	Anuncio de ampliación del gasto para la concesión de subvenciones en el marco de la Resolución SOD/GP/24/25, de 16 de mayo de 2025, por la que se convoca para el año 2025 la línea de subvenciones a grandes Proyectos de Mejora de la Competiti
	CVE-2025-8813	Extracto de la Resolución SOD/GP/24/25/2, de 17 de octubre de 2025, por la que se convoca para el año 2025 la segunda convocatoria de la línea de subvenciones a Proyectos de Eficiencia Energética del Programa Grandes Proyectos de Mejora de l
	CVE-2025-8823	Resolución SOD/GP/24/25/2, de 17 de octubre de 2025, por la que se convoca para el año 2025 la segunda convocatoria de la línea de subvenciones a Proyectos de Eficiencia Energética del Programa Grandes Proyectos de Mejora de la Competitivida



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-8755	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de piscina auxiliar a vivienda en Alceda, en el municipio de Corvera de Toranzo. Expediente 316480.
	CVE-2025-8758	Información pública del expediente de solicitud de autorización para mejora de la señalización, balizamiento y firme de las rutas turísticas en Puente San Miguel, municipio de Reocín. Expediente 316498.

	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2025-8425	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle en parcela con referencia catastral 3700905UN7830S0001LI, en Cahecho.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2025-8777	Información pública de la aprobación inicial de estudio de detalle en calle Padre Ángel, 14.


	7.5. Varios
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-8765	Resolución, de 16 de octubre de 2025, disponiendo la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Selaya, para regular el compromiso de colaboración de la ejecución de las obras de equipamiento

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-8761	Resolución, de 14 de octubre de 2025, disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Campoo de Yuso por el que se articula la cooperación del Ayuntamiento con el programa de recursos educativos pa




		Gobierno de Cantabria
	2025-10-20T16:20:22+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




